



KRAKÓW, NIEDZIELA 5 STYCZNIA 1941r.

## KOMUNIKAT WOJENNY

Nalot niemieckiej floty powietrznej ub. nocy na Anglię, skierowany był głównie ca Cardiff. Wg. źródeł niemieckich był to nalot odwetowy za zbombardowanie przez Anglików Bremy. Urzędowy komunikat angielski podaje, że wyrządzono tam poważniejsze szkody, a to w budynkach publicznych, mieszkalnych i przemysłowych.

Angielskie eskadry lotnicze zbombardowały ponownie Bremę. Nalot rozpoczął się o godz. 8-mej wieczór i trwał nieprzerwanie do rana. Bombardowano fabrykę samolotów, rafinerie, warsztaty okrętowe i węzły kolejowe. Poprzedni nalot na Bremę trwał krócej bo 3 i pół godz. lecz mimo to - jak już doniesiono - zdołano zrzucić 20.000 bomb. Ostatni nalot na Bremę należał do niezwykle silnych i wyrządził ciężkie szkody. Wielkie obiekty przemysłowe zamieniono w gruzy a bomby zapalające dokonały reszty spustoszenia. Pożary strawiły b. ważne ośrodki przemysłowe i wielkie zapasy materiałów. Inne eskadry brytyjskie zbombardowały również zbiorniki olejów i środków pędnych w Emden i Amsterdamie. Jeden samolot angielski nie powrócił.

Na froncie albańskim, wojska greckie zadają Włochom dalsze ciosy. Na odcinku południowym wojska greckie przełamały opór włoski, przekroczyły rzekę Buecha, posuwając się 5 klm naprzód. W czasie tych walk wzięto do niewoli 550 jeńców, zdobyto 12 dział i 20 karabinów maszynowych.

Wojska greckie prace naprzód na tym odcinku dążą do przecięcia drogi prowadzącej z Teppelini do Valony, będącej najważniejszym portem posiłkowym dla Włoch. Na północnym odcinku, wszystkie kontrataki włoskie zostały odparte z ciężkimi stratami Włochów. Pod Klissurą zdobyli Grecy nowe pozycje włoskiej. Na innych odcinkach toczą się ciężkie walki mimo fatalnej pogody. Angielskie bombowce dokonały ciężkiego nalotu na Elbasan, który jest główną bazą włoską dla frontu północnego. Wszystkie samoloty wróciły bez strat.

Sytuację na froncie libijskim obrazuje ostatni komunikat z Kairo. Mianowicie wojska australijskie, poprzedzone licznymi kolumnami czołgów przedarły się na jednym odcinku przez pierwsze linie obronne w Bardii. Linie te ciągną się na szerokości 8-10 klm wokoło portu. Komunikat nie podaje naraziszczegółów o postępach wojsk australijskich, jednakże zaznacza, że armia angielska oblegająca Bardię przygotowuje się do ostatecznego zajęcia miasta. Włoska załoga Bardii przeżyła gwałtowny i ciężki nalot angielskich bombowców, które wznieciły setki pożarów, a bomby kruszące spowodowały poważne szkody w porcie oraz w systemie obronnym. Wieczorny komunikat Kairo doniósł o dalszym kontynuowaniu ofensywnych operacji rozpoczętych wczoraj na całym froncie pod Bardia. Przy zdobyciu pierwszych linii obronnych wzięto 5.000 włoskich jeńców, dzięki czemu załoga włoska straciła czwartą część swych sił. Po wczorajszym ciężkim bombardowaniu Bardia stoi w płomieniach, gdzie płoną magazyny amunicji i spichrze. Równocześnie inne eskadry bombowe dokonały dwukrotnego nalotu na miasto Trypolis. Celem nalotu były bazy i hangary hydroplanów, gdzie stwierdzono liczne eksplozje i pożary. Setki bomb spadło również na port w Trypolisie niszcząc mola, magazyny i warsztaty okrętowe. Obrzucono również bombami okręty wojenne i transportowce z których conajmniej trzy zostały kilkakrotnie trafione.

Komunikat admiralicji angielskiej podaje, że angielska łódź podwodna "Sant-boy" zatopiła włoską łódź podwodną, płynącą do okupowanych brzegów francuskich. Łódź podwodna "Santboy" jest dawną łodzią o nazwie "Thetis", która zatonała przed wojną u brzegów Walii. Wydobyta i naprawiona otrzymała nazwę "Santboy" i skierowana została ponownie do czynnej służby.

WIADOMOSCI OGOLNE

Urzędowy komunikat włoski doniósł oficjalnie o przybyciu do Włoch niemieckich dywizjonów lotniczych przeznaczonych do walki na Morzu Śródziemnym. Jest to pierwsza pomoc niemiecka dla Italii. Londyn nie ukrywa zadowolenia z tego faktu, ponieważ każdy samolot niemiecki we Włoszech to odciążenie Anglii na froncie zachodnim. Zdaniem kół angielskich pomoc niemiecka, na którą tak długo oczekiwał Mussolini - jest i tak spóźniona. Hitler długo zastanawiał się zanim zdecydował czy pozostawić Włochy własnemu losowi, czy też udzielić im pomocy. Decyzja Hitlera nie jest jednak ratowaniem Włochów, lecz faszystów, ponieważ naród włoski odczuwa boleśnie napływ Niemców do Włoch. Istniejący rozdźwięk między narodem włoskim a reżimem faszystowskim wzrasta. Mowa Churchilla do narodu włoskiego wywarła na nim głębokie wrażenie. Deklaracja Churchilla była jasna: Anglia nie prowadzi wojny z Italią i dynastią, lecz wyłącznie z faszyzmem, wysługującym się Hitlerowi a nie własnemu narodowi. Kongres amerykański otwarty został w sobotę. Ponowne posiedzenie wyznaczono na poniedziałek. Koła polityczne w Stanach Zjednoczonych są przekonane, że wszystkie wnioski odnośnie pomocy dla Anglii będą przez obie Izby przyjęte. Ekspert wojskowy USA major Elliot twierdzi, że Niemcy wkrótce już nie będą w stanie sprostać militarnej potędze Anglii, wspomaganą tak intensywnie przez Amerykę. Obawy te nurtują już w społeczeństwie niemieckim, czemu daje wyraz prasa niemiecka, która już nie pisze o błyskawicznej wojnie, ani nie zakreśla terminów zwycięstwa, lecz dowodzi, że decyzja Roosevelta może tylko przedłużyć wojnę w nieskończoność. Ameryka - grożą Niemcy - będzie musiała zaprzestać udzielania pomocy Anglii, gdyż zostanie zagrożona przez Japonię. Tymczasem japońscy mężowie stanu nie są takimi optymistami jak Niemcy. Noworoczne orędzie do narodu ze strony rządu, przestrzega Japończyków przed optymizmem i każe przygotować się nawet na ewentualne niepowodzenia w Chinach.

"British United Press" i "Associated Press" podają rewelecyjne wiadomości i przesileniu rządowym we Francji. Wprawdzie francuska agencja Havasa zaprzecza temu, lecz początki zapowiadanego przesilenia już nastąpiły. Oto sekretarz stanu w rządzie w Vichy Paul Baudouin - ustąpił. Baudouin był mężem zaufania Pétain'a. Według relacji ang. agencji, rząd w Vichy ma się przetrwać w Dyrektoriacie utworzony z 3-ch osób a to: admirała Darlana, gen. Hutzingera, i Flandina. Darlan ma objąć tekę marynarki, gen. Hutzinger - obronę narodową, Flandin - sprawy zagraniczne i gospodarstwo.

Irlandia zażądała od Niemiec odszkodowania za szkody powstałe przez zrzucone bomby przez lotnictwo niemieckie. Irlandia zastrzega się zarazem co do dalszego, odszkodowania w razie strat spowodowanych zrzuconymi minami magnetycznymi.

Marszałek Blomberg, b. wódz armii niemieckiej i przeciwnik narodowego socjalizmu przeniesiony został z dotychczasowego więzienia do innego - będącego jednym z najcięższych więzień w Niemczech.

Turcja zakupuje w Anglii wielkie ilości maszyn i parowozów. Żywotność angielskiego handlu jest tym charakterystyczniejsza, że mimo wojny i własnych trudności - eksport angielski stale wzrasta.

Kongres USA przyjął pierwszy wniosek prez. Roosevelta, przewidujący budowę 200 okrętów za 350 milionów dolarów. W stoczniach rozpoczęto budowę tych okrętów, a w jednej ze stocznii buduje się nowy pancernik 45000 ton. Prez. Roosevelt zapowiedział wysłanie do Anglii w charakterze swego zastępcy i pełnomocnika - amerykańskiego ministra handlu. Jest to całkowite zazębienie stosunków anglo-amerykańskich.

Prasa turecka w odpowiedzi na noworoczne orędzie Churchilla do narodu tureckiego pisze, że Turcja dlatego jest sprzymierzeńcem Anglii, ponieważ również walczy za wolność wszystkich narodów. Naród turecki widzi obecnie naocześnie coby się stało z Bałkanami, gdyby nie pomoc angielska, dla bohaterkiej Grecji. Turcja jest gotowa chwycić za oręż każdej chwili, gdyby usiłowano niepokoić Bałkany na innym odcinku. Anglia i Turcja bronić będą pokoju i wolności na Bliskim Wschodzie.

Pokwitowania: Kwitujemy odbiór: Łoś - 5 zł, Łoś b - 5 zł, Dombach - 8 zł, NNN - 5 zł, Propaganda - 3 zł, Grela - 5 zł, Janka - 20 zł, Zyga - 2.50 zł, 123 - 10 zł, Wroga i Sempa - 20 zł, Rogacz - 15 zł, USA - 10 zł, Nici - 10 zł, Gwiazdka - 10 zł, Korab - 30 zł, Mewa - 21 zł, Chujni - 10 zł, Koralik - 10 zł, od Kruka - 20 zł, Dżim H - 5 zł, Topór - 50 zł, Knajpiarze - 25 zł, B.7zł, As - pik - 10 zł. Głucha-ślepa - 10 zł, M.E.l. - 5 zł, za które serdecznie dziękujemy.

-----ooo000ooo-----